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نمای روز تحلیل روز

پیشخوان بین الملل 

روزهای سیاه »گروه 7« 

آمریکا به صراحت در حال ایجاد شکاف در اروپای واحد 
است، ناتو دوران شکننده ای را تحت  فشارهای ترامپ 
طی می کند و کشورهای اروپایی را به تأمل درباره آینده 
نظام دفاع جمعی ذیل ناتو وادار کرده است، جنگ 
تجاری میان آمریکا و چین، اقتصاد جهانی و ازجمله 
اقتصادهای کشورهای دوست آمریکا را به مخاطره 
افکنده است. درخصوص مشکلات زیست محیطی 
و اقلیمی میان آمریکا و دیگران توافقی وجود ندارد. 
کره جنوبی و ژاپن دو متحد شرق آسیای آمریکا دچار 
اختلاف روزافزون شدند و همکاری های اطلاعاتی 
خود را متوقف کردند؛ آمریکا با ادعای خرید گرینلند 
تنش دیگری ایجاد کرده؛ تقاضای ترامپ مبنی بر ورود 
مجدد روسیه به گروه کشورهای صنعتی درحالی که 
اروپا و روسیه مشکلات خود را دارند و ماجرای اوکراین 
همچنان ادامه دارد، سبب بروز مسائلی جدید شده 
است. مسابقه تسلیحاتی قدرت های بزرگ به دلیل 
خروج آمریکا از پیمان های بین المللی و نظامی کردن 
عرصه های جدید نظیر فضا رو به افــزایــش است، 
رویکردهای پوپولیستی و ناسیونالیستی در کشورهای 
مختلف، حکمرانی در دنیا را دچار تحول ساخته و 
نخبگان کشورها را دچار حیرت و سردرگمی کرده 
است.با  وجود این ماکرون رئیس جمهور فرانسه تلاش 
می کند اجلاس سران گروه 7 حداقل در ظاهر عاری از 
تنش و سازنده برگزار شود هرچند چشم انداز موفقیت 

وی با توجه به چالش های فوق بسیار اندک است.

جلد نشریه ویک | چشم طمع به گرینلند؛ خیال خام 
ترامپ برای خریدن جزیره غول پیکر از دانمارک

حرکت عجیب و نابه جای نخست وزیر انگلیس 
در دیدار با رئیس جمهور فرانسه در کاخ الیزه.
بوریس جانسون پای خود را در مقابل امانوئل 
ماکرون روی میز گذاشت تا شاید نشان دهد 
نیستند  حاضر  حتی  اروپــا  اتحادیه  مخالفان 
احترام حامیان اتحادیه اروپا را نیز نگه دارند.اروپا 
روزهای سختی را بعد از 31 اکتبر – زمان اجرای 

برگزیت – پیش رو خواهد داشت.
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ــذرد که  یــک ســال و نیم از زمــانــی مــی گ
سرمای المپیک زمستانی پیونگ چانگ، 
گرمای آتش جنگ کره شمالی را به سوی 
اعتدال کشاند. حالا پس از سه دور مذاکره 
سنگاپور،  در  کیم  و  ترامپ  حاصل  بی 
ویتنام و نقطه صفر مرزی دوکــره، دکمه 
موشکی دوباره روی میز جونگ اون رهبر 
کره شمالی قرار گرفته است. مناسبات 
پیونگ یانگ-واشنگتن نیز به نقطه آغازین 
مذاکرات رهبران عالی دو کشور بازگشته 
ــر امور  ــروز ری یونگ-هو، وزی اســت. دی
خارجه کره شمالی، مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا را »گیاه سمی دیپلماسی 
آمریکایی« خواند. ری گفته است، وزیر امور 
خارجه آمریکا »سایه تاریکی« بر چشم انداز 
مذاکرات میان آمریکا و کره شمالی افکنده 
است. به گزارش خبرگزاری دولتی کره 

شمالی، ری یونگ هو روز جمعه گفت: 
»اگــر آمریکا همچنان دنــبــال این 
رؤیــا باشد که با تحریم به همه چیز 
برسد، ما یا باید بگذاریم که آن ها 

به رؤیــاپــردازی ادامــه بدهند یا 
این که رؤیای شان را خراب 
کنیم«. این اظهارات »ری« 

واکنشی به سخنان اخیر 

پمپئو در گفت وگو با واشنگتن اگزماینر 
است  که گفته بود آمریکا برای وادار کردن 
ــلاح هسته ای،  ــره شمالی بــه خلع س ک
»سخت ترین تحریم ها« را علیه این کشور 
اعمال خواهد کــرد. کره شمالی به نظر 
در حال وارد کردن فشار به آمریکا برای 
تغییر موضع در قبال تحریم ها پیش از هر 
نوع مذاکره ای است. این برای اولین بار 
نیست که مقام های کره شمالی از وزیر 
امور خارجه آمریکا انتقاد می کنند. در ماه 
آوریل، کره شمالی خواستار برکناری پمپئو 
از مذاکرات هسته ای بین دو کشور شد و 
او را متهم کرد که »بی ربط حرف می زند 
و بی ملاحظه است«. موضع پیونگ یانگ 
در قبال وزیر خارجه ترامپ در حالی است 
که »ری« گفته پمپئودر هنگام بازدید از 
پیونگ یانگ و دیدار با کیم جونگ اون برای 
خلع سلاح و بهبود روابط دو کشور 
»التماس« می کرد. کره شمالی 
در هفته های اخیر در واکنش به 
رزمایش نظامی مشترک آمریکا و 
کره جنوبی با سلاح های 
جدید، چند موشک 
نزدیک برد را آزمایش 

کرده است.

شاید بگویید که سخنرانی ترامپ در محوطه کاخ سفید 
بوده و نه کمپین انتخاباتی در یکی از ایالت های آمریکا. 
حتی حین سخنرانی او هیچ یک از اطرافیان حاضر، کلاه 
قرمز یا پلاکاردی که شعار انتخاباتی دونالد ترامپ روی 
آن نقش بسته باشد، همراه نداشتند. اما این دلیل قانع 
کننده ای نبود که کمتر از 13 ماه تا انتخابات ریاست 
جمهوری، ترامپ دست به نمایش انتخاباتی نزند. او 
در سخنرانی روز چهارشنبه )به وقت محلی( در حالی 
که به آسمان نگاه می کرد، خود را نه نماینده مردم بلکه 
»برگزیده« خدا برای جنگ تجاری علیه چین معرفی 
کرد و گفت: »ما داریم بر چین پیروز می شویم. آن ها در 
مدت کوتاهی 2.5 میلیون فرصت شغلی را از دست 
داده اند«. ترامپ که در کاخ سفید با خبرنگاران سخن 
می گفت، تلاش کرد از لطمه های اقتصادی جنگ تجاری 
با چین خودش را دور کند و چنین استدلال می کرد که 
صرفا سعی دارد خرابکاری های روسای جمهور قبل از 
خود را درست کند. وی در انتقاد از بیل کلینتون، جرج 
دبلیو بوش و باراک اوباما گفت: یکی گفته است »این 

جنگ تجاری ترامپ اســت، نه این 
جنگ تجاری من نیست. این 

جنگ تجاری است که باید 
همه روسای جمهوری 

قبل از من از خیلی 
وقـــت پــیــش راه 

می انداختند... 

چین 25 سال است از آمریکا سوء استفاده می کند«. 
اظهارات ترامپ تازه ترین تلاش وی برای کم اهمیت 
جلوه دادن تهدیدات فزاینده اخیر درباره احتمال رکود 
اقتصادی آمریکا در آینده و افزایش خسارات ناشی از 
جنگ تجاری وی با چین و اتحادیه اروپا به شمار می رود. 
رکود اقتصادی در هر اندازه ای می تواند برای خانوار های 
آمریکایی بسیار مشکل آفرین باشد و موجب از دست 
دادن شغل، دستمزد های راکد و محدودیت فرصت های 
پیشرفت شغلی شود. ترامپ در پاسخ به سؤالی درباره 
هشدارهای اقتصاددانان مبنی بر این که جنگ تجاری 
علیه چین آمریکا را به سوی رکود اقتصادی می برد، 
گفت: »رسانه های جعلی که خیلی از شما برای آن ها 
کار می کنید، دارند تلاش می کنند تا به افکار عمومی 
بقبولانند که رکود می شود. می گویند »بیایید یک رکود 
داشته باشیم«. اما ایالات متحده عملکرد فوق العاده ای 
دارد«. اظهارات محکم ترامپ چند ساعت قبل از آن بود 
که واشنگتن اعلام کند »لاکهید مارتین« هشت میلیارد 
دلار جت های جنگنده اف 1۶ به تایوان 
فروخته است. این اقدام مطمئناً 
باعث عصبانیت پکن می 
شود و دورنمای 
یــک قـــرارداد 
تجاری سریع 
را تیره تر می 

سازد.

ترامپ: من برگزیده خدا برای مقابله با چین هستم! 

رویاپردازی دونالد در نبرد با اژدها 
وزیر خارجه کره شمالی: پمپئو یک گیاه سمی در دیپلماسی آمریکاست 

بازگشت به نقطه شروع 

سیدرضا قزوینی غرابی-باز هم انفجاری دیگر 
در عراق؛ کشوری که به نظر می رسد موج تازه ای 
از تحولات نظامی و امنیتی را پیش رو داشته 
باشد؛ آن هم درحالی که تنها دو سال از شکست 
کامل داعش گذشته است.همزمان با این که 
پدافند الحشدالشعبی  یک فروند پهپاد متجاوز و 
ناشناس را بر فراز مقر لشکر 12 در کمربند امنیتی 
بغداد منهدم و سرنگون کرد،به نوشته نیویورک 
تایمز، یک  انبار سلاح در شمال بغداد هدف حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفت. به تازگی 
ابومهدی المهندس، نایب رئیس الحشد الشعبی، 
نیروهای آمریکایی را به وارد کردن پهپادهای 
اسرائیلی برای هدف قرار دادن مقرهای نظامی 
الحشد الشعبی در داخل عراق متهم کرده بود.

نوری المالکی رئیس ائتلاف دولت قانون نیز با 
هشدار دادن به رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 

اگر حملات این رژیم ادامه یابد، عراق به میدان 
جنگی تبدیل خواهد شد که بیش از یک کشور 
ــران در آن شرکت خواهند کــرد.در  از جمله ای
این میان،چندی است که در حاشیه حمله به 
مقرهای الحشد الشعبی، مسئله تجهیز عراق 
به سامانه پدافندی مجدد مطرح می شود. این 
مشکل همیشگی بــغــداد در ســال هــای اخیر 
بوده است. واشنگتن اجــازه خرید سامانه را از 
کشورهای دیگر به عراق نمی دهد، خودش نیز 
تمایل به دادن آن ندارد. عراقی ها بارها تمایل 
خود برای خرید سامانه های پدافندی دوربرد 
روسی را مطرح کرده اند ولی هیچ گاه این موضوع 

محقق نشده است.برخی مقامات سیاسی عراقی 
نزدیک به ایران نیز به تازگی پیشنهاد خرید سامانه 
های ایرانی را داده اند و موفقیت های تولیدات 
ایرانی در زدن پهپاد آمریکایی را دلیلی بر موفقیت 
آمیز بودن این تولیدات می دانند.قطعا به طریق 
اولی و به دلیل مسائل سیاسی و مخالفت های 
واشنگتن و حتی فضای حاکم بر وزارت دفاع 
عراق، تأمین این سامانه از ایران ناممکن خواهد 
بود.مقامات نظامی و دفاعی رسمی عراق هر 
چند آسمان عراق را برای ورود هر پرنده ای باز 
نمی دانند و حتی از مقابله با پرنده های ناشناس 
یا دشمن می گویند اما امکانات فعلی عراق هر 

چند پیشرفته است لیکن جواب گوی مسافت 
های دور را ندارد.ایستگاه های راداری تی پی اس 
77 پیشرفته آمریکایی در اختیار عــراق تنها 
عمق ۴۰۰ کیلومتری و ارتفاع 3۰ کیلومتری 
را پوشش می دهند.رادارهای پرتابل سینتینل 
ای ام - ام پی کیو ۶۴ تنها 75 کیلومتر را پوشش 
می دهند.سامانه پیشرفته روسی بانتسیر مدل 
ژانوس با رادار ایسا تنها تا عمق ۸۰ کیلومتری را 
شناسایی می کند و اهداف خود را در دایره 2۰ 
کیلومتری مورد اصابت قرار می دهد.علاوه بر 
این ها باید به سامانه اونجرز هم اشاره کرد. اما در 
مجموع باید گفت مشکل عراق فقدان یک سامانه 
قدرتمند دوربرد است که به نظر می رسد تمایلی 
برای تجهیز عراق به آن وجود نــدارد زیرا ریشه 
همه این مسائل در کنترل شدید بغداد توسط 

واشنگتن است.

همزمان با سرنگونی پهپاد ناشناس توسط الحشد ،یک انبار سلاح در بغداد بمباران شد 

چرا سامانه پدافندی عراق قدرتمند نمی شود؟ 

توئیت روز 

سناتور ریک اسکات : »من امروز دیوارغربی اورشلیم 
)دیوارندبه( را زیارت و دعا کردم که رژیم شیطانی 
نیکلاس مادورو و نسل کشی در ونزوئلا پایان یابد«.
روزگاری آمریکایی ها با اشاره انگشت، حکومت 
ها را در آمریکای لاتین سرنگون می کردند، حالا 
سناتور آمریکایی به دیوار ندبه متوسل شده شاید 
حکومت ونزوئلا سرنگون شود؛ آن هم در زمانی 
که دولت ترامپ گفت وگوهای پنهانی را با همین 

دولت ونزوئلا آغاز کرده است.


